

Menüplan von 08.08.2022 bis 14.08.2022

	Mittagessen	Mittagessen Vegi	Abendessen
Montag	Geburtstagsmenü Steinpilzsuppe Salat vom Buffet oder Kompott Rindsbraten Bratensauce Kartoffelstock Bohnen Karottenkuchen	Geburtstagsmenü Steinpilzsuppe Salat vom Buffet oder Kompott Falafel Vegisauce Kartoffelstock Bohnen Karottenkuchen	Hausgemachtes Birchermüesli Brot Kaffee und Milch oder Cafe complet
Dienstag	Tagessuppe Salat vom Buffet oder Kompott Kalbsvoressen (CH) Servietten Knödel Rotkraut	Tagessuppe Salat vom Buffet oder Kompott Tofu-Gulasch Servietten Knödel Rotkraut	Kalte Platte (CH) Brot Kaffee und Milch
Mittwoch	Bouillon mit Gemüse Salat vom Buffet oder Kompott Kalbs Hackbraten (CH) Pommes Duchesses Gedämpfte Tomaten Dessert	Bouillon mit Gemüse Salat vom Buffet oder Kompott Quornschnitzel mit Vegisauce Pommes Duchesses Gedämpfte Tomaten Dessert	Wienerli im Teig (CH) Salat oder Kompott Kaffee und Milch oder Cafe complet
Donnerstag	Brotsuppe Salat vom Buffet Rigatoni mit Steinpilzen, Gemüse, Käse und Rahm Apfelmus	Brotsuppe Salat vom Buffet Rigatoni mit Steinpilzen, Gemüse, Käse und Rahm Apfelmus	Cafe complet (CH) mit Brot Fruchtjogurt und Beilagen Kaffee und Milch
Freitag	Haussuppe Salat vom Buffet oder Kompott Fischstäbli Tartar Sauce Salzkartoffeln Rahmspinat	Haussuppe Salat vom Buffet oder Kompott Gemüse-Nuggets Tartar Sauce Salzkartoffeln Rahmspinat	Tomatensuppe Russenzopf Kaffee und Milch oder Cafe complet
Samstag	Broccolisuppe Salat vom Buffet oder Kompott Toast Hawaii (CH)	Broccolisuppe Salat vom Buffet oder Kompott Toast mit Spargeln	Kaiserschmarren mit Fruchtkompott Kaffee und Milch oder Cafe complet
Sonntag	Bouillon mit Backerbsen Salat vom Buffet oder Kompott Schweinsplätzli (CH) Champignonrahmsauce Teigwaren Zucchetti Dessert	Bouillon mit Backerbsen Salat vom Buffet oder Kompott Gemüseknokkies Champignonrahmsauce Teigwaren Zucchetti Dessert	Geschwellte Kartoffeln mit verschiedenen Käsesorten Kaffee und Milch oder Cafe complet

Wochenhit

Tagessuppe oder 2.5 dl Orangensaft
Tomaten Mozzarella Salat mit Rohschinken

Lieber Gast

Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitenden der Cafeteria und/oder dem tagesverantwortlichen Koch.